
VZ/022/2015 

  
 

 
1/5 

 

 KUPNÍ SMLOUVA 
 

na základě veřejné zakázky malého rozsahu 

„Nákup licencí“ 

 
 
 
Město Litom ěřice 
se sídlem:     Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice, Česká republika 

IČ:   00263958,  

DIČ:   CZ 00263958   

zastoupené: Mgr. Ladislavem Chlupáčem, starostou města 

 
(dále jen „Kupující “) 
 
na straně jedné a 
 
 
VISITECH a.s. 
se sídlem:    Košinova 655/59, Královo Pole, 612 00 Brno 

IČ:    25543415 

DIČ:              CZ25543415 
zastoupená:  p. Pavlem Kocourem, předsedou představenstva 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 6323, 
pod sp. zn. B 6323 
Bankovní spojení: XXXXX  

 

(dále jen „Prodávající “) 
 
na straně druhé 
 
(společně dále jen „Smluvní strany “ nebo každá jednotlivě „Smluvní strana “) 

 

uzavírají 

v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012, Sb., občanského zákoníku 

 (dále jen „ObčZ“) 

tuto 

kupní smlouvu na základě veřejné zakázky s výše uvedeným názvem 

(dále jen „Smlouva “): 



VZ/022/2015 

  
 

 
2/5 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Prodávající se zavazuje na základě této Smlouvy dodat Kupujícímu zboží, a to 115 ks licencí 
WinPro 10 SNGL NL Legalization GetGenuine (dále jen „Zbož í“), které je blíže specifikované 
v příloze č. 1 (Specifikace zboží) tvořící součást této Smlouvy, a převést na Kupujícího 
vlastnické právo a právo užívání k tomuto Zboží. 

1.2. Kupující se zavazuje od Prodávajícího Zboží uvedené v přechozím odstavci odebrat a zaplatit 
za něj kupní cenu. 

1.3. Licencí se rozumí licence ve smyslu § 2358 občanského zákoníku, tj. oprávnění k výkonu 
práva software užít, a to všemi způsoby užití na celém území České republiky a v časově 
neomezeném rozsahu. 

1.4. Součástí předmětu smlouvy je doklad o nabytí licence, dodání licenčních klíčů, všech dokladů 
a věcného příslušenství, která se vztahují k licencím poskytnutým dle této Smlouvy 

2. KUPNÍ CENA 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena Zboží dle této Smlouvy činí: 

cena v Kč bez DPH:     490.953,40 Kč 

DPH ve výši 21%:      103.100,21 Kč 

cena v Kč včetně DPH:   594.053,61 Kč 

slovy: Pětsetdevadesátčtyřitisícepadesáttři 61/100 korun českých 

2.2. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Prodávajícího související s dodáním Zboží (např. 
náklady na dopravu do místa plnění, balné, apod.). 

3. DODÁNÍ ZBOŽÍ 

3.1. Prodávající se zavazuje dodat zboží do 10 dnů od podpisu Smlouvy. 

3.2. Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, bude zboží předáno Prodávajícím v sídle Kupujícího 
ve výše uvedené lhůtě.  

3.3. O předání zboží bude vystaven doklad, např. dodací list, předávací protokol. Zboží je 
pokládáno za dodané, když bude doklad o předání zboží potvrzen odpovědnou osobou 
Kupujícího. 

3.4. Odpovědnou osobou Kupujícího za převzetí Zboží je XXXXX, vedoucí oddělení IT, mobil 
XXXXX, e-mail: XXXXX.  

4. NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA 

4.1. Vlastnické právo ke Zboží přejde na Kupujícího zaplacením kupní ceny. Nebezpečí škody na 
Zboží však na Kupujícího přechází již jeho převzetím. 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Zaplacení kupní ceny bude provedeno bezhotovostně po převzetí Zboží na základě 
vystaveného daňového dokladu (faktury) se splatností 14 dní. Fakturu doručí Prodávající 



VZ/022/2015 

  
 

 
3/5 

Kupujícímu ve dvou výtiscích. Za termín úhrady se považuje termín odepsání platby z účtu 
Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího 

5.2. Prodávající není oprávněn požadovat zálohové platby. 

5.3. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu 
příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších 
předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Kupující oprávněn 
zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět Prodávajícímu k doplnění či úpravě, aniž se tak dostane do 
prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 
doplněného či opraveného dokladu. 

6. ZÁRUKA ZA JAKOST 

6.1. Prodávající se zavazuje, že dodané Zboží bude prosté jakýchkoli vad a bude mít vlastnosti dle 
obecně závazných právních předpisů, ČSN, této Smlouvy a dále vlastnosti v první jakosti 
kvality a bude provedeno v souladu s ověřenou technickou praxí. Prodávající dále prohlašuje 
a zavazuje se, že Zboží není zatíženo právem třetí osoby či osob, tedy že Zboží nemá žádné 
právní vady. 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající má právo uplatnit u Kupujícího záruku za jakost 
Zboží ve lhůtě 24 měsíců ode dne řádného převzetí Zboží Kupujícím. 

6.3. Kupující uplatní právo z odpovědnosti prodávajícího za vady Zboží a ze záruky za jakost 
Zboží písemným oznámením, postačí prostřednictvím e-mailu na adresu Prodávajícího 
info@visitech.cz, s popisem vady. 

6.4. Prodávající se zavazuje bez zbytečného odkladu zahájit odstraňování vady Zboží či jeho 
části, a to i tehdy, neuznává-li Prodávající odpovědnost za vady či příčiny, které ji vyvolaly, 
a vady odstranit v co nejkratší lhůtě, a současně zahájit reklamační řízení v místě předání 
Zboží. Bude-li reklamačním řízením vada uznána, bude odstranění vady Zboží či jeho části 
provedeno bezúplatně. Nebude-li v reklamačním řízení vada Zboží uznána, bude odstranění 
vady Zboží či jeho části provedeno úplatně, a to za cenu v místě a čase obvyklou. 

7. SMLUVNÍ POKUTY 

7.1. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží či jeho části dle Smlouvy je Prodávající 
povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000- Kč, a to za každý započatý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen ani omezen nárok Kupujícího na náhradu 
škody.  

7.2. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky kupní 
ceny za každý den prodlení s jejím zaplacením. 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1. Práva a povinnosti Smluvních stran vzniklé na základě Smlouvy nebo v souvislosti se 
Smlouvou se řídí právními předpisy České republiky, zejména ObčZ. 

8.2. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva zaniká jednostranným odstoupením od Smlouvy ze 
strany Kupujícího pro její podstatné porušení Prodávajícím, kterým se rozumí prodlení 
s dodáním Zboží delší než 15 dnů. Kupující je oprávněn ze stejných důvodů odstoupit také od 
dílčího plnění, jehož se podstatné porušení týká. Odstoupením Kupujícího od dílčího plnění 
tato Smlouva nezaniká. 



VZ/022/2015 

  
 

 
4/5 

8.3. Smlouvu je možné měnit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.  

11.1. Objednatel, jako povinný subjekt podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), touto doložkou potvrzuje, že pro platnost a účinnost tohoto právního jednání splní 
povinnosti uložené uvedeným zákonem, tedy že tuto Smlouvu zveřejní v informačním systému 
registru smluv (dále jen „ISRS“). 

8.4. Smluvní strany jsou si vědomy, že Objednatel je povinným subjektem podle zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a tímto vyslovují svůj souhlas se 
zveřejněním této Smlouvy v ISRS na dobu neurčitou a uvádějí, že výslovně označily údaje, 
které se neuveřejňují. 

8.5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. 

8.6. Nedílnou součástí této Smlouvy je: 

• Příloha č. 1 – Specifikace dodaného zboží 

8.7. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž dva obdrží 
Kupující a jeden Prodávající. 

8.8. Smluvní strany potvrzují autentičnost Smlouvy a prohlašují, že si Smlouvu (včetně příloh) 
přečetly, s jejím obsahem (včetně obsahu příloh) souhlasí, což stvrzují podpisem oprávněné 
osoby. 

 
Kupující  
 
V Litoměřicích dne  

Prodávající  
 
V Brně, dne 10. 10. 2016  

............................................. 
Mgr. Ladislav Chlupáč 

starosta 

.............................................. 
p. Pavel Kocour 

předseda představenstva 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




